АДМИНИСТРАЦИЯ
АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2025г. г. Аксай № 830

О проведении в 2026 году капитального
ремонта общего имущества в
многоквартирных домах на территории
Аксайского городского поселения в
соответствии с региональной программой

В соответствии с частями 5, 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской
Федерации, Постановлением Правительства Ростовской области от 26.12.2013г. № 803
«Об утверждении Региональной программы по проведению капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах на территории Ростовской области на
2014-2049 годы», на основании письма НКО «Фонд капитального ремонта» от
09.12.2025 г. № 16-11/6088 -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в 2026 году капитальный ремонт общего имущества в
многоквартирных домах согласно Приложению к настоящему постановлению, в
соответствии с региональной программой капитального ремонта.

2. Утвердить согласно Приложению к настоящему постановлению:
2.1. Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту;
2.2. Предельно допустимую стоимость услуг и (или) работ по капитальному

ремонту, рассчитанную в соответствии с Постановлением Правительства Ростовской
области от 28 июня 2013 г. № 421 «О некоторых вопросах, связанных с организацией
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на
территории Ростовской области»;

2.3. Должностное лицо органа местного самоуправления, уполномоченное
участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе
подписывать соответствующие акты;

2.4. Представителя лица, осуществляющего управление (обслуживание)
многоквартирным домом (при наличии), участвующий в приемке на основании
Постановления Правительства Ростовской области от 28 июня 2013 г. № 421.

3. Определить источник финансирования: средства собственников, вносимые на
счет регионального оператора в качестве взносов на капитальный ремонт.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации
Аксайского городского поселения в сети интернет, в информационной системе ГИС
ЖКХ.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы
Администрации Аксайского городского поселения по вопросам ЖКХ.

Глава Администрации
Аксайского городского
поселения Е.Н. Камфарин

Постановление вносит:
Отдел ЖКХ

Приложение №1 к Постановлению
Администрации Аксайского

городского поселения
от 26.12.2025 г. № 830

№
п/п

Адрес МКД Перечень услуг и
(или) работ по
капитальному
ремонту

Предельно допустимая
стоимость услуг и
(или) работ по
капитальному
ремонту, руб.

Должностное лицо органа местного
самоуправления, уполномоченное
участвовать в приемке выполненных
работ по капитальному ремонту, в том
числе подписывать соответствующие
акты (ФИО, должность)

Представитель лица, осуществляющего
управление (обслуживание)
многоквартирным домом (при наличии),
участвующий в приемке на основании
Постановления Правительства Ростовской
области от 28 июня 2013 г. № 421.

1. г. Аксай, пр-т Ленина,
22

электроснабжение 12 157 774,83 Глава Администрации Аксайского
городского поселения Камфарин
Евгений Николаевич

Директор ООО «ЭРИД» Сюткина Елена
Александровна

Всего: 12 157 774,83

2 г. Аксай, пр-т Ленина,
4

крыша 2 516 589,48 Глава Администрации Аксайского
городского поселения Камфарин
Евгений Николаевич

Директор ООО «ЭРИД» Сюткина Елена
Александровна

Всего: 2 516 589,48

3 г. Аксай, пр-т Ленина,
70

теплоснабжение 1 971 149,57 Глава Администрации Аксайского
городского поселения Камфарин
Евгений Николаевич

-

Всего: 1 971 149,57

4 г. Аксай, ул.
Буденного, 101

газоснабжение
электроснабжение
теплоснабжение

2 564 076,75
1 982 010,78
3 920 261,43

Глава Администрации Аксайского
городского поселения Камфарин
Евгений Николаевич

-

Всего: 8 466 348,96

5 г. Аксай, ул. Дружбы,
1

теплоснабжение
холодное
водоснабжение
водоотведение

5 573 088,71
1 098 058,48
1 246 267,04

Глава Администрации Аксайского
городского поселения Камфарин
Евгений Николаевич

-

Всего: 7 917 414,23

6 г. Аксай, ул. Дружбы,
7

теплоснабжение
холодное
водоснабжение
водоотведение

11 351 227,52
1 353 306,20
1 459 798,50

Глава Администрации Аксайского
городского поселения Камфарин
Евгений Николаевич

Директор ООО «Коммунальное
обслуживание» Новиков Сергей Алексеевич

Всего: 14 164 332,22

7 г. Аксай, ул. Карла
Либкнехта, 124

крыша 9 005 688,00 Глава Администрации Аксайского
городского поселения Камфарин
Евгений Николаевич

Председатель Правления ТСН (ТСЖ)
«Жемчужина Дона» Черных Ирина
Федоровна

Всего: 9 005 688,00

8 г. Аксай, ул. Карла
Либкнехта, 128

подвал 4 501 332,11 Глава Администрации Аксайского
городского поселения Камфарин
Евгений Николаевич

Директор ООО «Коммунальное
обслуживание» Новиков Сергей Алексеевич

Всего: 4 501 332,11
9 г. Аксай, ул. Платова,

66 корпус 1
электроснабжение
горячее
водоснабжение

11 142 097,47
7 317 344,24

Глава Администрации Аксайского
городского поселения Камфарин
Евгений Николаевич

Директор ООО «Коммунальное
обслуживание» Новиков Сергей Алексеевич

Всего: 18 459 441,70
10 г. Аксай, ул. Садовая,

25а
горячее
водоснабжение

13 442 431,49 Глава Администрации Аксайского
городского поселения Камфарин
Евгений Николаевич

Директор ООО «ЭРИД» Сюткина Елена
Александровна

Всего: 13 442 431,49